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Dnia L_21, 05. 2024 

L.dz 

Nowa Słupia, dn. 21.05.2024 r. 

Pan Zdzisław Dudzic 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Nowej Słupi 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Nowa S łupia 

przekazuje sprawozdania finansowe za 2023 r. tj.: 

o bilans z wykonania bud żetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Nowa 

Słupia sporządzony na dzie ń  31.12.2023 r. 

o bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu bud żetowego Gminy Nowa 

Słupia sporz ądzony na dzień  3 1.12.2023 r. 

o zestawienie zmian w funduszu jednostki Gminy Nowa S łupia sporz ądzony na 

dzień  3 1.12.2023 r. 

o rachunek zysków i strat jednostki Gminy Nowa S łupia sporządzony na dzień  
31.12.2023 r. 

o informacj ę  dodatkową  Gminy Nowa S łupia sporz ądzoną  na dzień  31.12.2023 r. 

BURMI4Z 

AfldrJJj0 



Nazwa I adres jednostki sprawozdawczej Adresat: 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia Regionalna Izb: Obrachunkowa w 

uI.Rynek 15 

26-006 NOWA SŁUPIA 

Numer identyfikacyjny REGON 
s orz dzon 	na dzień  DA2O75DFOIB3I6CB 

291010406 31-12-2023 r. IIIIIlł IiIhIIIIIIiIIIHIIłIIIHI 
II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują  w szczególności: 

Wyszczególnienie Kwota 

1.7. Kwota odpisu aktualizuj ącego należności finansowe z tytu łu pożyczek udzielonych ze ś rodków budżetu JST 
utworzonego na podstawie art.35b ust. 1 ustawy orachunkowo ści - uję tawpoz.1.7 Informacji dodatkowej 

1.10. kwotę  zobowi ązań  w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 
(leasing operacyjny), a wed ług przepisów o rachunkowo ści byłby to leasing finansowy lub zwrotny z 0,00 
podziałem na kwotę  zobowiązań  z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań  z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00 

1.10.2. Łączna kwota zobowiązań  z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00 

1.12. łączną  kwotę  zobowiązań  warunkowych, w tym również  udzielonych przez jednostk ę  gwarancji i poręczeń , 
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowi ązań  zabezpieczonych na majątku 0,00 
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń  

Potwierdzenie za zgodno ść  z danymi w Informacji dodatkowej 

EdytaMarlenaDurak 	 2024.04.30 	 Andrzej Czes ław Gąsior  
(główny księgowy) 	 rok mies. dzień 	 (kierownik jednostki) 

BeSTia 	 Strona 1 z 2 

DA2075DF01 B31 6CB 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.05.21 



Wyciąg z danych zawartych w za łączniku Informacja dodatkowa" 

Symbol 	1 Wyszczególnienie 	 I 	Uwaga JST 	 I 

Potwierdzenie za zgodność  z danymi w Informacji dodatkowej 

Edyta Marlena Durak 	 2024.04.30 	 Andrzej Czesław Gąsior 

(główny księgowy) 	 rok mies. dzie ń 	 (kierownik jednostki) 

BeSTia 	 DA2075DFO1B316CB 	 Strona 2z2 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.05.21 



INFORMACJA DODATKOWA 

I Wprowadzenie do sprawozdania finansowego obejmuje w szczególno ści: 

1.1 nazwę  jednostki 

Gmina Nowa Słupia 

1.2 siedzibę  jednostki 

ul. Rynek 15, 26-006 Nowa Słupia 

1.3 adres jednostki 

ul. Rynek 15,26-006 Nowa Słupia 

1.4 podstawowy przedmiot dzia łalności jednostki 

Kierowanie podstawowymi rodzajami dzia łalności publicznej, 
Swiadczenie pomocy finansowej i materialnej. 
Dzia łalno ść  rachunkowo - księgowa, doradztwo podatkowe, 
Dzia łalno ść  wspomagająca edukacj ę  

2 wskazanie okresu obj ętego sprawozdaniem 

01.01.2023 - 31.12.2023 

3 wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

Sprawozdanie łączne 

4 omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowo ści, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) 

Aktywa i pasywa wyceniane są  przy uwzględnieniu zasad rachunkowo ści, w sposób przewidziany ustawą  o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy O finansach 
publicznych i rozporządzeniu MRiF z 13.09.2017 r. w sprawie rachunkowo ści oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów j.s.t., jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz pa ństwowych jednostek budżetowych mających siedzibę  poza granicami RP. 

Metody wyceny aktywów i pasywów ustala się  przyjmując założenie, że jednostka będzie kontynuowała działalność  w dającej się  przewidzieć  przyszłości, w niezmienionym 
istotnie zakresie, bez postawienia jej w stan upad łości lub likwidacji. Wycena aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego dokonywane jest nie rzadziej ni ż  na dzień  
bilansowy zgodnie z ustawą  o rachunkowo ści. W Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Słupi obowiązują  szczególne zasady wyceny aktywów i pasywów wynikające z ustawy 
o finansach publicznych, 	.: 

dochody i wydatki ujmuje się  w terminie ich zapłaty, niezależnie od rocznego budżetu, którego dotyczą. 
—ujmuje się  wszystkie etapy rozlicze ń  poprzedzające płatności dochodów i wydatków, a w zakresie kosztów - także zaangażowanie środków, 

- odsetki za nieterminowe płatności nalicza się  i ewidencjonuje nie później niż  na koniec każdego kwartału. 
Jednostka nie dokonuje biernych rozlicze ń  międzyokresowych kosztów wynikających z obowiązku wykonywania przyszłych świadczeń  na rzecz pracowników, w tym odpraw 
emerytalnych, nagród jubileuszowych (nie tworzy si ę  rezerw na przysz łe zobowiązania). 

środki trwa łe (konto Oli) do których zalicza si ę  rzeczowe aktywa trwa łe o przewidywanym okresie ekonomicznej u żyteczno ści d łuższym niż  rok, kompletne, zdatne do 
użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki, których cena nabycia lub koszt wytworzenia przekracza 10.000,00 zł  w szczególno ści nieruchomo ści, maszyny i urządzenia 



oraz ulepszenia w środkach trwałych wyceniane są  w dniu przyjęcia ich do ewidencji w warto ści początkowej ustalonej odpowiednio na poziomie: 
- ceny nabycia = cena zakupu + koszty (bezpo średnio związane z zakupem, przystosowania do stanu zdalnego do u żywania, transportu, za ładunku, wyładunku, składowania) bez 

podlegaj ącego odliczeniu podatku VAT, 
- kosztu wytworzenia, 
- warto ści określonej w decyzji właściwego organu, 
- warto ści godziwej. 
Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środka trwałego dokonuje się  drogą  systematycznego, planowego roz łożenia jego warto ści początkowej na ustalony okres 
amortyzacji (przy zastosowaniu stawek okre ślonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych). Rozpoczęcie amortyzacji nast ępuje od pierwszego dnia miesi ąca 
następującego po miesiącu, w którym przyjęto środek trwały do używania, ajej zakończenie - w ostatnim dniu miesi ąca, w którym nastąpiło zrównanie warto ści amortyzacyjnych 
lub umorzeniowych z warto ścią  początkową  środka trwałego lub przeznaczenia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru. W zwi ązku z tym, że jednostka jest 
zwolniona od podatku dochodowego od osób prawnych przyjmuje si ę  zasadę , że odpisy dokonywane są  jednorazowo za okres całego roku, pod datą  31 grudnia, a w przypadku 
przekazywania środków trwałych innym jednostkom w ciągu roku amortyzacja naliczana jest w miesiącu  przekazania i obejmuje okres od początku roku do końca tego miesiąca, 
w którym przekazano środek trwały. W bilansie wykazuje się  wartość  początkową  środków trwałych pomniejszoną  o naliczone do tego dnia umorzenia, czyli środki trwałe 
wykazywane są  w warto ściach netto. 
Nie umarza się  gruntów i dóbr kultury. Oznacza to, iż  w bilansie jednostki sk ładniki te są  wykazywane w warto ści początkowej brutto, wynikaj ącej z decyzji właściwego organu 
w dniu przyj ęcia do ewidencji środków trwałych. Warto ść  początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy amortyzacyjne podlegaj ą  aktualizacji zgodnie z zasadami 
określonymi w odrębnych przepisach, a wyniki aktualizacji odnoszone s ą  na fundusz jednostki. 

Warto ści niematerialne i prawne wycenia się  w dniu przyjęcia do ewidencji wed ług zasad podobnych jak dla środków trwałych. W bilansie ich warto ść  ustalanajest w warto ści 
netto, to jest w warto ści uwzględniającej ich umorzenie naliczone do dnia bilansowego. Warto ść  początkowa warto ści niematerialnych i prawnych nie ulega podwy ższeniu z tytu łu 
ulepszeń . Wydatki poniesione na zakupione programy umarza si ę  jednorazowo w miesi ącu przyj ęcia do używania, w przypadku gdy: 
- zakupiona licencja zezwala na u żywanie programu przez okres krótszy ni ż  rok, 
- cena nabycia nie przekracza kwoty 10.000,00 z ł  netto. 
Odpisów amortyzacyjnych od warto ści niematerialnych i prawnych, dokonuje si ę  w przypadku, gdy warto ść  początkowa jest wyższa od 10.000,00 zł  - w związku z tym, 
że jednostka jest zwolniona od podatku dochodowego od osób prawnych przyjmuje si ę  zasadę, że odpisy dokonywane są  jednorazowo za okres całego roku, pod datą  31 grudnia. 
Dla warto ści niematerialnych i prawnych amortyzowanych w czasie przyjmuje si ę  501/o -cio stawkę  amortyzacyjną. 
Do wartości niematerialnych i prawnych nie zalicza się  programu komputerowego (systemu operacyjnego), zakupionego wraz z komputerem, bez którego komputer nie by łby 
urządzeniem kompletnym i zdatnym do u żytkowania — nie spełniałby zatem definicji środka trwałego. 

Pozostale środki trwale - wyceniane są  według zasad takich jak środki trwałe. Składniki maj ątkowe są  umarzane jednorazowo do kwoty 10.000,00 z ł. Do pozostałych środków 
trwałych o charakterze wyposażenia podlegaj ących ewidencji ilościowo-warto ściowej bez względu na warto ść  zalicza się  następujące składniki majątkowe: 
- meble i dywany, 
- biurka, stoły, stoliki, ławy okolicznościowe, szafy, biblioteczki, segmenty meblowe, 
- szał " metalowe, kasy pancerne, 
- krzesła, fotele, 
- tablety, telefony komórkowe, 
- godła na suknie. 
Ewidencja analityczna prowadzonajest w ksi ędze inwentarzowej. 
Pozostałe środki trwałe ujmowane na koncie „013", warto ści niematerialne i prawne „020" o warto ści poniżej 10.000,00 zł  umarzane są  
w 100% w miesiącu wydania ich do użytkowania. Ich warto ść  bilansowa wynosi 0. Przedmioty i wyposażenie o warto ści do 1.000,00 zł  (oprócz wyposażenia ewidencjonowanego 
bez względu na wartość) mimo okresu użytkowania dłuższego od jednego roku s ą  ewidencjonowane ilościowo. Ewidencja tych środków prowadzona jest 
w książkach inwentarzowych - ilo ściowych, w sposób umożliwiający ustalenie miejsc ich użytkowania oraz osób za nie odpowiedzialnych. 

środki trwale w budowie (inwestycje) — środki trwałe w budowie wycenia si ę  w wysokości ogółu kosztów pozostaj ących w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 
wytworzeniem. Koszty inwestycji ( środków trwałych w budowie) dotyczą  kosztów poniesionych na maj ące powstać  nowe podstawowe środki trwałe lub na zwiększenie warto ści 
już  istniejących oraz nowe pozostałe środki trwałe stanowiące pierwsze wyposażenie nowych obiektów, które sfinansowano ze środków na inwestycje. Ich warto ść  bilansowa 
równa jest saldu końcowemu konta „0$0" - Inwestycje ( środki trwałe w budowie). Odpisu wyrażającego trwałą  utratę  warto ści inwestycji zaliczonych do aktywów trwa łych 



Środki pieniężne - zarówno wciągu roku jak i na dzień  bilansowy wyceniane są  w warto ści nominalnej. 

Materialy - przyjmuje się  następujące zasady prowadzenia ewidencji analitycznej materia łów: materiały zakupione na potrzeby administracyjno-gospodarcze, w tym materia ły 
biurowe, środki czysto ści są  bezpo średnio po zakupie w ciężar właściwego konta kosztów. 

Towary - w związku z nowym zadaniem gminy tj. sprzeda ż  preferencyjnego paliwa sta łego dla mieszkańców Gminy przyjmuje się  następujące zasady wyceny według ceny 
zakupu oraz wycenę  rozchodu metodą  FIFO (pierwsze przyszło, pierwsze wysz ło) towarów, jakim jest węgiel. 

Należności - wykazuje się  w bilansie w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności, czyli w warto ści nominalnej powiększonej o narosłe na dzień  bilansowy odsetki 
(jeś li przewiduje to umowa zawarta z dłużnikiem lub upłynął  tennin jej płatności), ale w wysokości realnej, niezagro żonej ryzykiem niesp łacenia przez dłużnika. Zgodnie z art. 40 
ustawy o fmansach publicznych dolicza si ę  odsetki za zwłokę  na koniec każdego kwartału. Ponadto dokonuje się  odpisów aktualizuj ących wartość  należności nie później niż  na 
dzień  bilansowy. W bilansie wykazuje si ę  należności w warto ści netto, tj. pomniejszone o odpisy aktualizuj ące. 
Odsetki od należności ujmuje się  w księgach rachunkowych w momencie ich zap łaty lub w przypadku braku zap łaty - pod datą  ostatniego dnia kwarta łu w wysoko ści odsetek 
należnych na koniec tego kwarta łu. Odpisów aktualizujących należności dokonuje się  na dzień  31 grudnia, stosuj ąc przepisy art. 35b ustawy o rachunkowo ści w następującej 
wysokości (czas zalegania diu żnika): 
- powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy - 25% kwoty należności, 
- powyżej 6 miesięcy do 12 miesięcy - 50% kwoty należności, 
- powyżej 12 miesięcy - 100% należności. 
Należności umorzone, przedawnione lub nie ściągalne zmniejszaj ą  dokonane uprzednio odpisy alctualizuj ące ich warto ść . 

Zobowiązania - w jednostce występują  zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług, wynagrodzeń, wobec budżetu - podatek dochodowy, wobec ZUS-u oraz pracowników. 
Zobowiązania w ciągu roku wyceniane są  w warto ści nominalnej, natomiast na koniec ka żdego kwartału doksięgowuje się  do zobowiązań  wymagalnych odsetki za zwłokę . 
Warto ści poszczególnych aktywów i pasywów, przychodów i kosztów, strat i zysków nadzwyczajnych usta ła się  oddzielnie i nie można ich ze sobą  kompensować . 

Dopuszcza się  nie zaewidencjonowanie w danym okresie operacji gospodarczych, gdy ich ujawnienie nast ąpiło po sporządzeniu rocznego sprawozdania i pod warunkiem, że nie 
wywierają  one istotnie ujemnego wpływu na rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji maj ątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki. Przyjmuje si ę  następujący poziom 
istotności: do 8% wyniku finansowego brutto, do 0,8% przychodów i do 1% sumy bilansowej. 

Szkola Podstawowa w Nowej S ługi i Zespól Szkól w Rudkach 

Materialy - (opal i artykuły spożywcze) wyceniane są  według ceny nabycia (zakupu) nie wy ższych od ich cen sprzedaży netto na dzień  bilansowy. 
Przyjmuje się  następujące zasady prowadzenia ewidencji analitycznej materia łów: 
- materiały zakupione na potrzeby administracyjno-gospodarcze, w tym materia ły biurowe, środki czysto ści, uznaje się  za zużyte w dacie wydania do zu życia, 
- zakupiony opal odpisywany jest w ciężar kosztów w momencie zakupu z tym, że jego stan ustała się  na dzień  bilansowy w drodze spisu z natury i o wartość  zapasu (cena 

z ostatniej faktury) koryguje się  koszty materiałów (3101401), 
- artykuły spożywcze służące do przygotowywania posi łków ewidencjonuje się  na koncie „3 10", a stan na dzień  bilansowy stwierdzony zostaje w drodze spisu z natury (intendent 

prowadzi kartoteki ilo ściowo - warto ściowe). 

5 inne informacje 

Brak danych 

Dodatkowe informacje i obja śnienia obejmuj ą  w szczególno ści: 



1.1 
szczegółowy zakres zmian warto ści grup rodząjowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawieraj ący stan tych aktywów na pocz ątek roku obrotowego, 
zwiększenia i zmniejszenia z tytu łu: aktualizacji warto ści, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewn ętrznego oraz stan ko ńcowy, a dla maj ątku amortyzowanego - podobne 
przedstawienie stanów i tytu łów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

Załącznik nr 1 - Tabela 11.1.1. 

1.2 aktualną  warto ść  rynkową  środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

Brak danych 

I •3 
kwotę  dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizuj ących warto ść  aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz 
długoterminowych aktywów finansowych 

Załącznik nr 2 - Tabela 11.13. 

1.4 wartość  gruntów użytkowanych wieczy ście 

Załącznik nr 3 - Tabela 11.1.4. 

15 
• 

wartość  nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostk ę  środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierzawy i innych umów, w tym z tytu łu umów 
leasingu 

Załącznik nr 4 - Tabela 11.1.5. 

1.6 liczbę  oraz wartość  posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów warto ściowych 

Załącznik nr 5 - Tabela 11.1.6. 

1.7 
dane o odpisach aktualizuj ących wartość  należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwi ększeniach, wykorzystaniu, rozwi ązaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorz ądu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

Załącznik nr 6 - Tabela 11.1.7. 

1.8 dane o stanie rezerw wed ług celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwi ększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

Załącznik nr? - Tabela 11.1.8. 

1.9 podział  zobowiązań  długoterminowych o pozosta łym od dnia bilansowego, przewidywanym umową  lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie sp łaty: 

a) powyżej l roku do3 lat 

Wyszczególnienie zobowi ązań  według pozycji bilansu Stan na koniec roku 

Bilans z wykonania budżetu 1.1.2 6 105 453,88 z ł  

b) powyżej 3 do 5 lat 

Wyszczególnienie zobowi ązań  według pozycji bilansu Stan na koniec roku 

Bilans z wykonania budżetu 1.1.2 6 370 498,96 z ł  

c)  powyżej 5 lat 

Wyszczególnienie zobowi ązań  według pozycji bilansu Stan na koniec roku 

Bilans z wykonania budżetu 1.1.2 28 481 900,21 zł  



110 
kwotę  zobowiązań  w sytuacji, gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wed ług przepisów 	rachunkowo ści byłby to 
leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę  zobowiązań  z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

Nie dotyczy 

1.11 łączną  kwotę  zobowiązań  zabezpieczonych na maj ątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń  

Nie dotyczy 

łączną  kwotę  zobowiązań  warunkowych, w tym również  udzielonych przez jednostk ę  gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem 
zobowiązań  zabezpieczonych na maj ątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń  

Nie dotyczy 

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń  międzyokresowych, w tym kwot czynnych rozliczeń  międzyokresowych kosztów stanowi ących różnicę  między wartością  
otrzymanych finansowych sk ładników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

Nie dotyczy 

1.14 łączną  kwotę  otrzymanych przez jednostk ę  gwarancji i poręczeń  niewykazanych w bilansie 

2 484 385,18 zł  

1.15 kwotę  wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

Załącznik nr 8 - Tabela 11.1.15. 

1.16 inne informacje 

Nie dotyczy 

2 

2.1 wysokość  odpisów aktualizujących warto ść  zapasów 

Załącznik nr 9 - Tabela 11.2.1. 

2.2 koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz ró żnice kursowe, które powi ększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

Załącznik nr 10 - Tabela 11.2.2. 

2.3 kwotę  i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej warto ści lub które wystąpiły incydentalnie 

Nic dotyczy 

2.4 informację  o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podleg łe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych 
w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych 

Nie dotyczy 

2.5 inne informacje 

Brak 

3 Inne informacje niż  wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wp łynąć  na ocenę  sytuacji maj ątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

Brak 



Andrzej 	Elektronicznie 

Elektronicznie podpisany przez 
Edyta 	podpisany przez Czesław Andrzej Czes ław 

Marlen a 	EdytaMarlena Gąsior 
Durak Data: 2024.04.30 (ją  S ł  O r Data: 2024.04.30 D u rak 	09:15:20 +0200" 

09:22:21 +02"OO" 

2024-04-30 
(glóy k ęgo.y) (* 	iq di ń) 



Załącznik nr 1. 
Tabela 11.1.1. Zmiany warto ści środków trwa łych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji d ługoterminowych (warto ść  brutto). 

Zwiękznia Zauicpznia 

stan na  Stan oakooizc 

Okresienie grupy skiaduików poczqtek roku roku 
Lp. 

snajqtku trwa łego obrotowego roIktie obrotowego 

01.01.2023 r. z zak upu 
środkow useodpiatuw 

inne 
000e 

oprzedaż  likwidacja 31.12.2023 r. 
trwałych otrzymane przekazane 

w budowie 

Wartowi niematerialno 
405008,86 17644,35 - - - - - - - 422 653,21 

iprawne  

2 Ś rodki trwale, w tym 142 889 394,64 295 210,67 38 395 609,92 944 520,31 3 135 215,45 60 749,87 - 538 552,41 - 185 060 648,71 

Grunty (w tym prawo 
12876801,38 - - 3135215,45 - - 531 009,15 - 15481007,68 

wieczystego użytkowania gruntu) 

Budynki, lokale i obiekty 
b) osżyn.erii ł dowj 124 672 579,13 - 38395 60992 178 537,37 - 48344,80 - - - 163 198 381,62 

i_wodnej  

2616546,59 60432,18 - - - - - - - 2676978,77 
1 maszyny  

d)  Środki transportu 1972396,81 209 511,99 - 697 680,00 - - - - - 2879588,80 

e) Inne ś rodki trwale 75! 070,73 25266,50 - 68302,94 - 12405,07 - 7543,26 - 824 691,84 

3 
Ś rodki trwale w budowie 

19 351 400,37 - - - 28 575 593,55 - - - 38 904 251,14 9022 742,78 
(inwestycje)  

Zaliczki na środki trwale w 
0,00 - - - - - - - - 0,00 

budowie (inwestycje)  

5 Pozosta łe środki trwale 4801 777,62 282 108,91 - 81 281,88 - 16766,11 - 23603,85 - 5124798,45 

6 Zbiory biblioteczne 416 308,91 64605,58 - - - 67491,94 - 39823,13 - 373 599,42 

OGÓŁEM 167 863 890,40 659569,51 38 395 609,92 1025802,19  3! 710 809,00 145 007,92 - 601 979,39 38 904 251,14 200 004 442,57 



Tabela 11.1.1. Zmiany warto ści środków trwa łych, warto ści niematerialnych i prawnych oraz inwestycji diugoterminowych (umorzenie). 

Zwiękazenia Ziejazenia 
Wartn4 ć  netto 

Określeme 	„opy  akladników 
Stan na początek Stan na koniec ogólm na koniec 

Wplywy E lytulu Lp. 
mają tku nwalego 

roku obrotowego roku obrotowego o olrem 
aprzedaży 01.01.2023 r. E aktualizacji nieodplatnie tpczrJnż  31.12.2023 r. spraw«dawczego 

mortyzacja 
wyceny przekazane 

Hkcj 
(koacty) 

Wartoaci niematerialne 

i 
405 008,86 17644,35 - - - - 422 653,21 0,00 - prawne 

2 ś rodki trwale, w 39 689 384,87 5659607,37 - 20 333,58 7543,26 - 45 321 115,40 139 739 533,31 - 

a)  
Grunty (w tym prawo 

0,00 - - - - - 0,00 15 48! 007,68 wkzzyotegO użytkowania gruntu) - 

Budynki, lokale i obiekty 

b)  inżynierii lądowej 36 387 507,12 4370807,31 - 7928,51 - - 40 750 385,92 122 447 995,70 
iwodnej  

IJrządzenia techniczne 
I 314 093,57 246 797.37 - - - - I 560 890,94 1116087,83 - 1 maazyny  

d)  środki tramportu 1265058,82  960 772,33 - - - - 2225 831,15 653 757,65 - 

e)  Inne środki trwale 722 725,36 81 230.36 - 12 405,07 7543,26 - 784 007,39 40684,45 

środki trwale w budowie 

(inweotycje) 
0,00 - - - . - 0,00 9022 742,78 - 

Zaliczki na środki trwale w 
0,00 

budowie (inwestycje) 
- - - - - 0,00 0,00  - 

5 Pozoatale środki trwale 4 801 777,62 363 390,79 - 16766,11 23 603,85 - 5124798,45 0,00 3 416,00 

6 Zbiory biblioteczne 416 308,91 64605,58 - 67 491,94 39 823,13 - 373 599,42 0,00 - 

OGÓŁEM 45312 480,26 6 105 248,09 - 104 591,63 70 970,24 - 51 242 166,48 148 762 276,09 3 416,00 

Edyta 
podpany przez Edyta 

Marlena 	Marlena Dorak 
Datr 2024,04.30 

Durak 
(glówry kniqgowy) 

2024-04-30 
(„ok nrieiq‚ dzień) 

Andrzej 
podpisany przez 

Czesław 	Andrzej Czes ław 0ąs,o, 
0a02024.t430 

Gąsior 

(kiemwnikjednoslki) 



Załącznik nr 2. 

Tabela 11.1.3. Odpisy aktualizuj ące warto ść  aktywów trwa łych. 

Lp. 

Nazwa grupy rodzajowej 

składnika aktywów wtdh.g 

układu ss bilansie 

Warto ść  pocz ą tkowa 

aktywów - stan na pocz ą tck 

roku obrotowego 

Stan odpisów 

aktualizujących na pocz ą tek 

roku obrotowego 

Zwiększenie odpisów 

akmalizujqcych 

w ciągu roku 

Zmniejszenie odpisósi 

aktualizuj ących 

w ciągu roku 

Warto ść  końcowa - stan na 

koniec roku obrotowego 

(4+ 5 - 6) 

„sVrtość  końcowa 

aktywów - stan na koniec 

roku obrotowego 

(3- 7) 

I 2 3 4 S 6 7 I 

1 - - - - - 

2 - - - - - - - 

3 - - - - - - - 

O4ÓLEM - - - - - - 

	

Eloktronkzniopodpisany 	 Andrzej 	E łekt,onkznlepodpaany 

Edyta Ma riena przez Edyta Marlena Dttrak 

Du rak 	tu2024043009169 	 Czes ław Gąsior Data: 2024.04.30 023:15 

+0200" 2024-04-30 
(główny kri ęgtswy) 	 (-4  ameaiqc. dzień) 	 (kseosenikjodootki) 



Za łą cznik nr 3. 

Tabela 11.1.4. Warto ść  gruntów użytkowanych wieczy ście na dzień  31 grudnia 2023 r. 

Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego 

Lp. 
Treść  

WocegóInienie 
OO poe ą tek roku Stan na koniec roku obrotowego 

(nr diaI ł.i, obręb geodezyjny) obrotowego (4+5-6)    
Zwiękenia Z Zmniejszenia 

2 3 4 5 6 7 

Pow,00hnta () 189 - - 189 
Da m ewid. 651112 

Obb 0021 Rudki  
Wność () 94,00 94,00  

Powioohnia (2) 
156 

2 
ewid. 651/34 

Rudki  
Wartoáé 2 502,00 2502,00 

Poecbn(a() 561 - - 56! 
Dewid. 651143 
Obb0021R 

W ć () 280.00 
- 280,00  

P000ta (2) 748 
- 748 

ewid. 651/45 

Obb 0021 Rudki  
W ść () 374,00 - 374,00 

Powiochnia() 2482 - - 2 482 
Dkaewid. 65113 

Obb 0021 Rd k 
Wo 	() 1241,00 - 1241,00 

Powiecia() 15522 
- 15522 

6 
Daaewid. 646 

Rudkj  
Watość ( ł) 105 801,14 105 801,14 

OGÓŁEM 110292,14 - - 
- 110 292.14 

Edyta Marlena Elektronicznie podpisany 
przez Edyta Marlena Durak 	 Andrzej 

podpisany przez 

D u ra k 	Data: 2024.04.30 09:16:30 	 Czesław 	Andrj C~GąSior 

+0200" DaSa 2024.04.30 
2024-04-30 	 GąSI9r 	092341,02tO" 

(glózrry ktręgniey) 	 (r-oś  orwiqc, dzień) 	 (71nerokjednozlk) 



Zalącznik nr 4. 

Tabela 11.1.5. Warto ść  środków trwa łych nieamortyzowanych i nieumarzanych przez jednostk ę, które są  używane na podstawie umów najmu, 

dzierżawy i innych umów. 

Lp. Gnpa wedlug KŚT 
Stan na pocnę tek roku 

obrotowego 

Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego 
 Stan na koniec roku obrotowego 

(3 + 4 - 5) 
Zwiękaannia Zauniejsenia 

I 2 3 4 5 6 

1 Gnnpa2 230 711,69 + 199998,00 - 430 709,69 

2 Onopa 4 41086,72 + 2 800,00 -3 750,00 40 136,72 

3 Groopa 8 144 104,17 + 328 567,22 - 472 671,39 

OGÓŁEM 415 902,58 531 365,22 3750,00 943 517,80 

Elektror,kznie podpisany Edyta Marlena przez Edyta Marlena Durak 

D u rak 	Data: 2024.04.3009:16:49 
+0200" 

(glór,y knęgewy) 
2024-04-30 

(„ 	 dzird) 

Andrzej 	Elektroniunie 
podpinany przez 

Czesław 	Andrzej Cenław G ąnior 
Data: 2024.0430 

Gąsior 	09:24:06.0280" 

(kianikJrdeaolk3) 



Za łącznik nr 5. 

Tabela 11.1.6. Warto ść  posiadanych papierów warto ściowych, w tym akcji i udzia łów oraz d łużnych papierów warto ściowych. 

Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego 
Stan na pocz ą tek roku obrotowego (zwiększenie n znakiem plus, zmniejszenie ze znakiem Stan na koniec roku obrotowego 

Wyszczególnienie papierów minus) 

Lp. 
warto ściowych  

Warto ść Wartość  Wartość  
Warto ść  z podziałem na ich rodzaje 

kontrahentów 
Ilość  

Wartość  
udziałów - konto 	Ilo ść  

udziałów do 
Warto ść  

utizialów - konto 
udzia łów do 

Ilość  (3 + 6) 
udziałów - konta 

udzia łów do 
rozliczenia - 

030 
rozliczenia - 

030 
rozliczenia - 030 

konto 240 konto 240 (4+7) 
konto 240 

 
(5+8) 

I 2 3 4 5 6 7 S 9 10 II 

I Akcje 

Rołno-Spozywezy Rynek Hurtoavy 

Radomska Giełda Rr,hna S.A. 
100 5000,00 - - - - 100 5 000,00 

II Udńaly 

I Spółdzielnia Energetyczna . . - 50 +S 000,00 - 50 5 000,00 

III Dłużne papiery wartościowe 

I .  - . - - - - - - 

IV świadectwa efektywno ści energetycznej 

Urząd Regulacji Energetyki - nr PL 
34,088 70097.19 - - +2088,58 - 34,088 72 185,77 7221/4/F/68717/2021  

Urząd Regulacji Energetyki - nr PL 
33,338 68 554,92 - - +2042,62 . 33,338 70 597,54 6961/4/F/687 171202 1 

Urząd Regulacji Energetyki — oc PL 
. 

9515/4/F6871712023  
21,434 +45 389,28 . 21,434 45389,28 

Urząd Rognslacjt Energetyki - nr PL - 
9506141F168717/2023  

. 26,663 +56462,36 - 26,663 56 462,36 

Urząd Regulacji Energetyki - nr PL - - 
9483/411F16871712023 

. 36,082 +76408,32 . 36,082 7640832 , 

6 
Urząd Regulaojt Energetyki - nr PL - - 
9914/4/F/6871720/23  

. 22,504 +47655,14 . 22,504 47 655,14 

Urząd Regulacji Energetyki - nr PL . - 
6265/4/F/687 17/2020 

- 48,260 +102 196,82 - 48.260 102 196,82 

OGÓŁEM 167,426 143 652,11 - 204,943 337 243,12 - 372,369 480 895,23 

Andrzej 	Elektronicznie 
I 	Elektronicznie 1nodpisany 	 fl rzej 	

podpisany parz E 

	

wyta „ar,ena przez Edyta Marlona Ostrak 	 Czesław 	Andrzej CzesiawDąsion 

	

I 	 : 2024.04.30 09:17:07 	 . 	 Data: 2024 04.30 

	

Dura. 	 D.2
ata 	

2024-04-30 	 . 
(główny ksi ęgowy) 	 (rok wieoiqc, dzień) 	 cosrztikjedztostki) 



Załącznik nr 6. 
Tabela 11.1.7. Stan odpisów aktualizuj ących wartość  należności w roku 2023 r. 

Lp. Rodaaj należności Stan na pocqtek roku obrotowego 

Zmiany stanu odpisów w trakcie roku obrotowego 
Stan na koniec roku obrotowego 

Zwiększenia Zsnniejsenia 

I 2 3 4 5 6 

I Należnoscidbogoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Należności kcótkotarmissowe 4 882 786,37 610 165,62 591 736,51 4 895 215,48 

2.1 Nalemości z tyúúu dostaw i ssłng 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Należności od budżetów 0,00 0,00 0,00 0.00 

2.3 Nalo2sości o tytulu ubtopieceń  i innych świadczeń  0.00 0,00 0.00 0.00 

2.4 P000stale na1eno ści 4 882 786,37 610 165,62 597 736,51 4895215,48 

25 
Roolicansia z tytnhs środków na wydatki budżetowe 

i 	tytsshs dochodów budżetowych 
.00 000  000 000 

OGÓŁEM 4882786,37 610 165,62 597 736,51 4895215,48 

Andrzej 	ElekOrminale 
Elektronicznie podpisany Edyta Marlena ptzez Edyta Marlena Durak 	 Czes ław 

D u rak 	 G Data: 2024.04.30 091 7:25 	 Date 2024.0430 

„9°.".. 	 2024-04-30 	
ąsior 	0925.0202"04 

(główy kngowy) 	 („o4 meoiqc, oieś) 	 (?dt,ownikjtdnoo€ki) 



Zalącznik nr 7. 

Tabela 11.1.8. Dane o stanie rezerw. 

Lp. 
Wyszczególnienie rezerw wed ług 

celu ich utworzenia 

Stan rezerw na pocz ą tek roku 

obrotowego 

Zmiany stanu rezerw w trakcie roku obrotowego Stan rezerw na koniec roku 

obrotowego 

(3+4+5+6) 
Zn.iększenia 

(ze znakiem p łus) 

Wykorzystanie 

(ze znakiem minus) 

Uznanie rezerw za zb ędne 

(ze znakiem minus) 

I 2 3 4 5 6 I 

I - - - - 

2 - - - - 

OGÓŁEM - - - 

E d ta M 

	

	I 	Elektrooicznie podpisany 	 Andrzej 	Elektronczn,e 

y 	ar e na przez Edyta Marlena Dorak 	
psdprsany przoz 

D 	k 	Data: 2024.04.30 09:1 	
Czes ław 	Andrzej Czes ław Gąsior 

+0200 	
Data: 2024.04.30 

2024-04-30 	 Gąsior 	09:25:2802oo 

ksswj kssęgrssrsl 	 r:k. „rr,zsqS d,,ń ) 	 knzsikj,k) 



2024-04-30 
(„o4 „eiot*, dnOń) 

Elektronicznie Andrzej podpisany przez 
Andrzej Czesław Czesław  Gąsior 

r 	Data: 2024.04.30 ąS IQ r 	09:25:54 

(krownikj4noslk4) 

Edyta Elektronicznie 

podpisany przez Edyta 

Marlena MarlenaDurak 

Durak 
Data: 2024.0430 

p8,08+,o,2o0" 

(główny kaięgowy) 

Zalącznik nr 8. 

Tabela 11.1.15. Kwota wypiaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze. 

Lp. Warto śé świadczeń  pracowniczych wyplaconycb w trakcie roku obrotowego a podzialons o Kwota (w al) 

I 2 3 

I NoroyjobiIosaowe 354 516,46 

2 Odprawy merytalne i rontowo 64784,88 

3 Ekwiwalent sa orlop wypmzynkowy 10273,87 

4 Inne świadczenia pracowniczo 304 714,44 

OGÓŁEM 734 289,65 



Załącznik nr 9. 

Tabela 11.2.1. Odpisy aktualizuj ące warto ść  zapasów. 

Lp. 
Wyszczególnienie wed ług rodzaju 

zapaoow 

Stan odpisów aktualizuj ących 

począ tek roku obrotowego 

Zmiany stanu odpisów 	klualizojących w trakcie roku obrotowego Stan odpisów aktualiująesch na 

koniec roku obrotowego 
(3+4+5+6) 

Zwiększenia 

(ze znakiem plus) 

Wykorzystanie 

(ze znakiem minus) 

Imanie rezerw za zb ędne 

(ze znakiem minus) 

I 2 3 4 5 6 7 

I - - - - 

2 - - 

3 - - - - - 

OGÓŁEM - - 

Andrzej 	Elektronirzrr 
EIektrnnizrse podpisany 	

Andrzej 	przez Edyta M arie na przez Edyta Martena Durak 	 Czes ław 	Andrzej Czes ław Gąsior 

D u rak 	Data 2024.04.30 092008 	 Data: 2024.04.30 
0200 	 2024-04-30 	 Gą sior 092641+0200 

(g/óaoy ęgnwy) 	 (mok wsmoqm, dzień) 	 (ksnskJednrsuks) 



Załącznik nr 10. 

Tabela 11.2.2. Koszt wytworzenia środków trwa łych w budowie, w tym odsetki oraz ró żnice kursowe, które powi ększyły koszt wytworzenia środków 

trwa łych w budowie w roku obrotowym. 

Lp. Wyszrzególnienie środków trwiych w budowie reslizowsoycb we wlsnyns zakresie 

Koszt poniesionych w ci ągu roku os budowę  środków trwslycb w budowie 

Ogóleus 
W Iyes 

odsetki różnice kursowe 

I 2 3 4 S 

I 080- Inwestycje (stodki tswsk w bssdowso) 28575 59355 - - 

OGÓŁEM 28 575 593,55 - - 

EIsktronicnie podpisany 

Edyta Marlena prnz Edyta Mariena 
Dorak 

D u rak 	Data: 2024.04.30 0920;29 
02"0O 

(główny krs ęgowy) 
2024-04-30 

(rok, „siriqo, Li ń) 

Andrzej 
podpisany przez 

Czesław 	Andr3ej Czes ław Gąsior 
Data; 2024.04.30 

Gąsio. 
(kierownik jednostki) 



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa S łupia 

ul. Rynek 15 

26-006 NOWA SŁUPIA 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki 

sporządzone 

na dzień  31 1 22O23 r 

dresat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Kielcach 

Wysłać  bez pisma przewodniego 

Al B43520DBFE57F8 

iliffiL  
Stan na koniec 	Stan na koniec roku 

roku poprzedniego 	bieżącego 

Numer identyfikacyjny REGON 

291010406 

I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 82 875 486,43 104 516 602,71 

.1. 	Zwiększenie funduszu (z tytu łu) 161 783 546,52 183 624 226,25 

1.1.1. 	Zysk bilansowy za rok ubieg ły 47 426 849,78 52 653 208,36 

1.12. 	Zrealizowane wydatki budżetowe 86657 012,57 93 373 675,30 

1.13. 	Zrealizowane płatności ze ś rodków europejskich 0,00 0,00 

1.1.4. 	Ś rodki na inwestycje 24 551 195,91 34 174 044,36 

1.1.5. 	Aktualizacja wyceny ś rodków trwa łych 0,00 000 

1.1.6. 	
ś rodki trwałe i ś rodki trwa łe w budowie oraz warto ści 20 868,00 193 857,20 

1.1.7. 	Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00 

.1.8. 	Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00 

1.1.9. 	Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bie żący 0,00 0,00 

1.1.10. 	Inne zwiększenia 3127620,26 3229441,03 

1.2. 	Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytu łu) 140 135 914,12 173 917 539,58 

1.2.1. 	Strata za rok ubiegły 26 486 324,04 32 894 252,95 

1.2.2. 	Zrealizowane dochody bud żetowe 74 834 518,66 92 609 527,15 

1.2.3. 	Rozliczenie wyniku finansowego i ś rodków obrotowych za rok ubieg ły 0,00 0,00 

1.2.4. 	Dotacje i ś rodki na inwestycje 37761 883,74 47 827 958,62 

1.2.5. 	Aktualizacja ś rodków trwałych 0,00 0,00 

I 2 6 	
Wartość  sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych ś rodków trwałych i ś rodków 
trwałych w budowie oraz warto ści niematerialnych i prawnych 

1.2.7. 	Pasywa przeję te od zlikwidowanych lub po łączonych jednostek 0,00 0,00 

1.2.8. 	Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00 

1.2.9. 	Inne zmniejszenia 1 053 187,68 585 800,86 

II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 104 523 118,83 114 223 289,38 
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III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+„-) 19 758 955,41 36758 556,54 

111.1. 	zysk netto (+) 52 653 208,36 57781 517,36 

1112. 	strata netto (-) -32 894 252,95 -21 022 960,82 

1113. 	nadwyżka Ś rodków obrotowych 0,00 0,00 

IV. Fundusz (II+,-III) 124 282 074,24 150 981 84592 
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Wyjaśnienia do sprawozdania 
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia 

uLRynek 15 

26-006 NOWA SŁUPIA 

Rachunek zyskÓwi strat jednostki 
(wariant porownawczy) 

sporządzony 

na dzień  31 122O23 r. 

„Ądresat: 

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Kielcach 

Wysłać  bez pisma przewodniego 

666463CEABBACA34 

IL 
Stan na koniec 	Stan na koniec roku 

roku poprzedniego 	bieżącego 

Numer identyfikacyjny REGON 

291010406 

A. 	Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 72413 95273 84068 81633 

A. 1. 	Przychody netto ze sprzedaży produktów 000 000 

A 	
Zmiana stanu produktów (zwi ększenie - wartość  dodatnia, zmniejszenie 

- 
wartość  ujemna) 

00 000 

Aul. 	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

A.Iy. 	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 000 0,00 

A.V. 	Dotacje na finansowanie dzia łalności podstawowej 0,00 000 

AyI. 	Przychody z tytu łu dochodów budżetowych 72413 952,73 84068 816,33 

B. Koszty działalności operacyjnej 52 040 546,64 44 979 004,80 

B. 1. 	Amortyzacja 4709612,65 4868 608,19 

Bil. 	Zużycie materia łów i energii 2626684,45 3600 120,57 

8111. 	Usługi obce 5999036,73 7 151 152,60 

B.Iy. 	Podatki i opłaty 39291,19 29669,31 

B.V. 	Wynagrodzenia 12 805 599,28 14659 146,24 

By ł . 	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 3 379 790,61 3665 837,37 

Byli. 	Pozostałe koszty rodzajowe 1 714 124,28 2 302 753,28 

B.ylII. 	Wartość  sprzedanych towarów i materia łów 000 0,00 

B. IX. 	Inne świadczenia finansowane z budżetu 20 385 991,71 8279379,47 

B.X. 	Pozostałe obciążenia 380 41 5,74 422 337,77 

C. 	Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) 20 373 406,09 39 089 811,53 

D. 	Pozostałe przychody operacyjne 4 659 796,42 4 748 764,18 

0.1. 	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwa łych 8601,00 3416,00 

DII. Dotacje 0,00 000 

DIII. Inne przychody operacyjne 4651195,42 4745 348,18 

E. 	Pozostałe koszty operacyjne 3439 130,17 3575062,08 
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Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
E. 1. 

	

	zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku 

000 0,00 

Ell. 	Pozostałe koszty operacyjne 3439 130,17 3 575 062,08 

F. 	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 21 594 072,34 40 263 513,63 

G. 	Przychody finansowe 1 616 824,92 1 755 219,64 

G. 1. 	Dywidendy i udziały w zyskach 106,00 155,00 

Gil. 	Odsetki 1 616 718,92 1 755 064,64 

Gul. 	Inne 0,00 0,00 

H. 	Koszty finansowe 3451 941,85 5260176,73 

H.1. 	Odsetki 3432863,27 5212504,53 

H.11. 	inne 19078,58 47672,20 

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 19 758 955,41 36 758 556,54 

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 

L. Zysk (strata) netto (I..J-K) 19 758 955,41 36758 556,54 
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Wyjaśnienia do sprawozdania 
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 
BILANS Adresat: 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia 
Regionalna Izba Obrachunkowa w 

z wykonania budżetu jednostki Kielcach 

ul.Rynek 15 samorządu terytorialnego 

26-006 NOWA SŁUPIA 
Gmina NOWA SŁUPIA 

sporządzony 

Wysłać  bez pisma przewodniego 

Dl 280A9A4DFF361 B Numer identyfikacyjny REGON 

291010406 I lilii 1 	II IIII IIIIUIIIIIIIIIIIIII HI na dzień  31-12-2023 r. 

Stan na początek Stan na koniec Stan na początek Stan na koniec 
AKTYWA roku roku PASYWA roku roku 

I Ś rodki pienięże 723457137 7933200,14 I Zobowiązania 41 793 698,87 43214 29094 

1.1 Ś rodki pieniężne 7234571,37 7933200,1 
1.1 Zobowiązania 
finansowe 

41 790 053,29 43 204 853,05 

1.1.1 Ś rodki pieniężne 
7234571,37 7933200,14 

.1 .1 Krótkoterminowe 
1 693 314,68 2247000,00 

budżetu (do 12 miesięcy) 

1.1.2 Pozosta łe ś rodki 
0,00 0,00 

.1.2 Długoterminowe 
40 096 738,61 40 957 853,05 

pieniężne (powyżej 12 miesięcy) 

II Należności i 
556 334,44 344 308,96 

1.2 Zobowiązania wobec 
3 9437,89 

rozliczenia budżetów 

11.1 Należności 
50 000,00 344 002,96 

1.3 Pozosta łe 
0,00 0,00 

finansowe zobowiązania 

11.1.1 Krótkoterminowe 
(do 12 miesięcy) 50000,00 344 002,96 II Aktywa netto bud żetu -34 946 605,92 -35 998 717,84 

11.1.2 Długoterminowe 
000 000 , 11.1 Wynikwykonania 

-11 979 805,96 -1 052 111,90 ej 12 miesięcy) (powyżej budżetu (+„-) 

11.2 Należności od 
4 968,00 306,00 

11.1.1 Nadwyżka budżetu 
0,00 0,OC budżetów (+) 

11.3 Pozostałe 
należności i rozliczenia 

501 366,44 0,00 11.1.2 Deficyt budżetu (-) -11 979 805,96 -1 052 111,90 

III Rozliczenia 
172,14 0,00 

11.1.3 Niewykonane 
0,00 

międzyokresowe wydatki (-) 
0,00 

 

11.2 Wynik na operacjach 
0,00 0,OC 

niekasowych (+„-) 

11.3 Rezerwa na 
0,00 0,00 

 niewygasające wydatki 

11.4 Ś rodki z prywatyzacji 0,00 0,00 

11.5 Skumulowany wynik 
-22 966 799,96 -34 946 605,94 

budżetu (+„-) 

III Rozliczenia 
międzyokresowe 

943 985,00 1 061 936,00 

Suma aktywów 7791 077,95 8277 509,10 Suma pasywów 7791 077,95 8277 509,10 
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Wyjaśnienia do bilansu 

Edyta Marlena Durak 	 2024-03-29 	 Andrzej Czesław Gąsior 

skarbnik 	 rok, miesiąc, dzień 	 zarząd 

BeSTia 	 Dl 280A9A4DFF361 B 
Strona 2 z 2 

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.05.21 



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat: 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia BILANS Regionalna Izba Obrachunkowa w 
jednostki budżetowej lub Kielcach 

uI.Rynek 15 samorządowego zakładu 
budżetowego 

Wysłać  bez pisma przewodniego 

45E25EA7B2062C1 B 

26-006 NOWA SŁ  UPIA 

Numer identyfikacyjny REGON 

291010406 
sporządzony I M I NI lIM III Uli 	IIll ł IIIMłIlIIIlIlIIl na dzień  31-12-2023 r. 

Stan na począ  tek Stan na koniec Stan na początek Stan na koniec 
AKTYWA roku roku PASMA roku roku 

A Aktywa trwale 122 879 216,96 149 512 150,37 A Fundusz 124 275 558,12 150 981 845,92 

A. Wartości 000 0,00 A.l Fundusz jednostki 104 516 602,71 114 223 289,38 
niematerialne i prawne 

AlI Rzeczowe aktywa 122 551 410,14 148 762 276,09 
AlI Wynik finansowy 19758 955,41 36 758 556,54 

trwałe netto (+„-) 

A.1I.1 Ś rodki trwa łe 103 200 009,77 139 739 533,31 A.11.1 Zysk netto (i-) 52 653 208,36 57781 517,36 

A.I1.1 .1 Grunty 12 876 801,38 15481 007,68 A.11.2 Strata netto (-) -32 894 252,95 -21 022 960,82 

A1I.11.1 Grunty 
stanowiące własność  
jednostki samorządu Aul Odpisy z wyniku 
terytorialnego, 39 267,00 39 267,00 finansowego (nadwyżka 0,00 0,00 
przekazane w ś rodków obrotowych) (-) 

użytkowanie wieczyste 
innym podmiotom  
A.11.1.2 Budynki, lokale i A.IV Fundusz mienia 
obiekty inżynierii lądowej 88 285 072,01 122 447 995,70 zlikwidowanych 0,00 0,00 
iwodnej  jednostek  

A.11.1.3 Urządzenia 
1 302 453,02 1116087,83 B Fundusze placówek 0,00 0,00 

techniczne i maszyny 

A.111.4 Ś rodki 707 337,99 653 757,65 
C Państwowe fundusze 

0,00 0,00 
transportu celowe 

A.11.1.5 Inne ś rodki 
28345,37 40684,45 

D Zobowiązania i 
rezerwy na 4 948 214,80 3 542 214,27 

trwale zobowiązania  

A.11.2 Ś rodki trwale w 19 351 400,37 9 022 742,78 
Di Zobowiązania 0,00 0,00 

budowie (inwestycje) długoterminowe 

A.I1.3 Zaliczka na ś rodki DII Zobowiązania 
trwale w budowie 0,00 0,00 krótkoterminowe 

4 770 575,93 3271 243,33 
(inwestycje)  

A III Należności 184 154,71 268 979,05 
D. 11.1 Zobowiązania z 498 873,38 653 736,63 

d ługoterminowe tytu łu dostaw i usług 

A. IV Długoterminowe 143 652,11 480 895,23 
D11.2 Zobowiązania 77103,58 75371,29 

aktywa finansowe wobec budżetów 

D11.3 Zobowiązania z 
A.ly.1 Akcje i udziały 5000,00 10000,00 tytu łu ubezpiecze ń  i 453 172,54 543 263,48 

innych_świadcze ń  

AIy.2 Inne papiery 000 , 000 , D.11.4 Zobowiązania z 867 228,60 1 023 974,26 
wartościowe tytu łu wynagrodze ń  
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A.Iy.3 Inne 
DI1.5 Pozosta łe 

d ługoterminowe aktywa 138 652,11 470 895,23 zobowi ązania 1 863 878,13 511 909,60 
finansowe 

A.y Wartość  mienia 
DI1.6 Sumy obce 

zlikwidowanych 0,00 0,00 
(depozytowe, 

367 324,74 301 114,36 
jednostek 

zabezpieczenie 
wykonania_umów)  
D11.7 Rozliczenia z 
tytu łu ś rodków na 

B Aktywa obrotowe 6344555,96 5011 909,82 wydatki bud żetowej z 508 886,53 7874,18 
tytu łu dochodów 
budżetowych  

B.l Zapasy 71 447,34 338 819,82 
D11,8 Fundusze 

134 108,43 153 999,53 specjalne 

D,11.81 Zak ładowy 
B1.1 Materia ły 32 203,51 22 869,17 Fundusz Świadcze ń  134 108,43 153 999,53 

Socjalnych  

81,2 Pó łprodukty I 
0,00 0,00 D11.82 Inne fundusze 0,00 0,00 

produkty wtoku 

B.1.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 
DIII Rezerwy na 

0,00 0,00 zobowi ązania 

B.1.4 Towary 39243,83 315 950,65 
DIV Rozliczenia 

177 638,87 270 970,94 
międzyokresowe 

Bil Należności 
5262323,69 4228861,72 

krótkoterminowe 

8.11.1 Należnoś ci z tytu łu 
10 242,69 31 834,76 

dostaw i us ług 

B.11.2 Należności od 
2488313,11 247 579,02 

budżetów 

811.3 Należno ści z tytu łu 
ubezpiecze ń  i innych 0.00 452,97 
świadczeń  

B. 11.4 Pozosta łe 
2 763 767,89 3948994,97 

należno ś ci 

B.11.5 Rozliczenia z 
tytu łu ś rodków na 
wydatki bud żetowe i z 0,00 0,00 
tytu ł u dochodów 
budżetowych  

Bill Krótkoterminowe 
1 010 784,93 444 228,28 

aktywa finansowe 

B111.1 Ś rodki pieniężne 
w kasie 0,00 0,00 

B.111.2 Ś rodki pieniężne 
na rachunkach 1 002 567,22 435 660,20 
bankowych  
B.111.3 Ś rodki pieni ęż ne 
pa ństwowego funduszu 0,00 0.00 
celowego  

8.111.4 Inne ś rodki 
8217,71 8568,08 pienięż ne 

B.111.5 Akcje lub udzia ły 000 0,00 

B.11l.6 Inne papiery 
0,00 0,00 

warto ściowe 

B111.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa 0,00 0,00 
finansowe 
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B.Iy Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00 

 

Suma aktywów 129 223 772,92 154 524 060,19 Suma pasywów 129 223 772,92 154 524 060,19 
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